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صفحه4

 وزیر ارشاد از لغو مصوبه هیئت وزیران  مبنی بر عدم چاپ 
آگهی های دولتی در روزنامه ها خبر داد ؛

صالحی از لغو مصوب هیئت وزیران مبنی بر عدم الزام دستگاه های دولتی به چاپ 
آگهی در روزنامه خبر داد.

سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در توئیتر نوشت:
ارسال آگهی های  الزام  با حمایت آقای جهانگیری و نظر موافق هیئت دولت، 
دولتی به مطبوعات به قوت خود باقی ماند و ماده ۱۴ مصوب پیشین لغو و تبصره 
۱ ماده ۱۳ هم در همین راستا اصلاح شد. از مدیران و همکاران مطبوعاتی که 

همدلانه نگرانی هایشان را منتقل کردند، سپاسگزارم.

 رایزنی تأمین اجتماعی
برای افزایش دوباره حقوق ها

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد؛

 روند رو به افزایش موارد
ابتلا به کروناویروس در جنوب فارس
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با حضور استاندار فارس؛
نخستین کنفرانس بین المللی 
آموزش مجازی در دوران 

کرونا برگزار شد

صفحه1

 کاشف واکسن کرونا:

 ویروس کرونا
تا 10 سال آینده 
مزاحم بشر است

همراه با تحلیل خبر

با برگزاری آیین اختتامیه حضوری و غیرحضوری

 برگزیدگان اولین جشنواره
  ملی تئاتر خانوادگی »شهر و شهروند«

اعلام شدند

 تاج گذاری مردان هندبالیست کازرون 
در لیگ برتر کشور

مینو محرز گفت: واریانت انگلیسی که هم اکنون 
نوع  از  خطرناک تر  کرده  پیدا  شیوع  کشور  در 
مردم  از  دلیل  همین  به  کروناست  ویروس  قبلی 
می خواهیم شوخی نگیرند و وقت را تلف نکنند و 
در صورت مشاهده علائم بیماری، سریعاً به پزشک 

مراجعه کنند.
ملی  ستاد  عضو  محرز  مینو  رویداد۲۴،  گزارش  به 
بیماران  درمان  روش های  درمورد  کرونا  با  مقابله 
گفت:  می کنند،  مراجعه  پزشک  به  که  کرونایی 
در حال حاضر هیچ داروی اختصاصی برای درمان 
بیماری کرونا وجود ندارد و ما هم داروی خاصی 
نداریم اما تعدادی داروی ضد ویروس، ضد انعقاد و 
ضد التهاب وجود دارد که هرچقدر مریض زودتر 

مراجعه کنند تأثیر آنها بیشتر است.
اکنون  متأسفانه  افزود:  مردم  به  هشداری  او ضمن 
افراد در خانه به محض مشاهده علائم بیماری کرونا 
به خوددرمانی می کنند و وقتی که حالشان  شروع 
این شرایط  بد می شود نزد پزشک می روند که در 
تأثیر داروها به شدت کاهش پیدا می کند چون زود 
مراجعه کردن به پزشک در زودتر بهبود پیدا کردن 

فرد تأثیر بسزایی دارد.

محرز به کشنده تر بودن واریانت انگلیسی اشاره کرد 
و گفت: واریانت انگلیسی که هم اکنون در کشور 
قبلی ویروس  نوع  از  پیدا کرده خطرناک تر  شیوع 
کروناست به همین دلیل از مردم می خواهیم شوخی 
نگیرند و وقت را تلف نکنند و در صورت مشاهده 
علائم بیماری، سریعاً به پزشک مراجعه کنند تا با 
داروهای ضد ویروسی مراحل درمانشان شروع شود 
آنها  بر  نوع درمانی  پزشکان تشخیص دهند چه  و 

اعمال شود.
این عضو ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: طبق 
میزان  که  همانگونه  شده  منتشر  که  مقالاتی  نتایج 
کشندگی واریانت انگلیسی بیشتر است بیماری زایی 
و درگیری آن هم بیشتر است بنابراین مردم باید آن 
را جدی بگیرند و حتی یک دقیقه هم تلف نکنند 
چون اگر مریض به موقع مراجعه کند مراحل اولیه 
انعقادی  ضد  ویروسی،  ضد  داروهای  یعنی  درمان 
درغیراینصورت  می گذارد وگرنه  اثر  و ضدالتهابی 

دیگر تأثیری نخواهند داشت.
او با اشاره به علائم واریانت انگلیسی عنوان کرد: 
علائم واریانت انگلیسی مانند علائم قبلی کرونا مانند 
تب، سرفه و... است اما بسیار شدیدتر است و ظرف 

۳ روز بیمار را از پا می اندازد.
برکت  واکسن  وضعیت  آخرین  درمورد  محرز 
کار  بین الملل  ضوابط  طبق  برکت  واکسن  گفت: 
اول  نفری که در مرحله  می کند و خوشبختانه 56 
خاصی  عارضه  نوع  هیچ  گرفتند  قرار  تست  مورد 
نداشتند  و ظرف چند روز آینده نتایج آن به سازمان 
غذا و دارو ابلاغ می شود که انتظار می رود باتوجه 
واریانت  شیوع  دلیل  به  که  اضطراری  شرایط  به 
فاز دو و سه  ایجاد شده مجوز  انگلیسی در کشور 
صادر شود تا مراحل زودتر گذرانده شده و واکسن 

زودتر در اختیار مردم قرار گیرد.

مینو محرز:

واریانتانگلیسیسهروزهبیمارراازپایمیاندازد

عضو هیئت مدیره سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به انجام رضایت سنجی درباره 
به کرونا،  مبتلا  بیماران  به  اجتماعی  تأمین  بیمارستان های  در  ارائه شده  خدمات 
کرونا  به  مبتلا  بیماران  به  خدمات  ارائه  درباره  سنجی  رضایت  با  مطابق  گفت: 
از پرستاران و حدود ۸۱ درصد از خدمات پزشکان  بیماران  حدود ۸6.۱ درصد 
در  ما  همکاران  که  دارد  افتخار  جای  این  و  کردند  رضایت  اعلام  سازمان  این 

بیمارستان های تأمین اجتماعی در این دوران جان فشانی کردند. 
به گزارش ایسنا، محمد علی همتی در نخستین همایش ملی مداخلات در بحران و 
سلامت روان که به صورت مجازی، توسط جمعیت هلال احمر با همکاری سازمان 
نظام روانشناسی و مشاوره برگزار شد، اظهار کرد: کرونا تاکنون حدود ۲۸ میلیارد 
تومان به این سازمان صدمه وارد کرده است و این سازمان با کاهش منابع در 
حدود 6۰۰۰ میلیارد تومان مواجه است. از سوی دیگر این سازمان در حال حاضر 
حدود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان از دولت طلبکار است و بارها به دولت گفته ایم اگر 

یک دهم آن را سالیانه به ما بدهد ما کسری منابع نخواهیم داشت. 
وی درباره اقدامات سازمان تأمین اجتماعی در مقابله با بحران کووید ۱۹، ادامه 
داد: این سازمان حدود ۳5۰۰ تخت بیمارستانی خود را به بیماران مبتلا به کرونا 
دلیل کرونا دو شیفته  به  این سازمان  درمانگاه های  تمام  تقریباً  و  داد  اختصاص 
شدند و برای کاهش مواجهه و سرایت بیماری در مرحله اول تا اردیبهشت ۹۹ 
دفترچه تأمین اجتماعی تمدید اعتبار و اکنون در راستای حذف دفترچه قدم جدی 

برداشته ایم. 
همتی افزود: از اول اسفند دیگر دفترچه خدمات درمانی تولید نخواهد شد و از 
حدود ۴ سال قبل این سازمان در بیمارستان های خود نسخه کاغذی تولید نمی کند 
به  منجر  اجتماعی  تأمین  کاغذی  دفترچه های  حذف  است.  الکترونیک  نسخ  و 

هیچگونه کاهشی در ارائه خدمات به بیمه شدگان نخواهد شد. 
به گفته این عضو هیئت مدیره سازمان تأمین اجتماعی تاکنون حدود ۹۲۷۰۰ بیمار 
مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان های این سازمان بستری و تنها ۱۰ درصد این 
افراد فوت شده اند. همچنین در شرایط اوج پاندمی کووید ۱۹ بسیاری از کارمندان 
این سازمان دورکار و بعضاً یک سوم و یا دو سوم از آنها در محل کار حضور 

پیدا کرده اند. 
عضو هیئت مدیره سازمان تأمین اجتماعی، تصریح کرد: از جمله طرح های اصلی 
این سازمان در پاندمی کووید ۱۹، طرح ۳۰۷۰ است که ما حدود ۳۰ خدمت تأمین 
اجتماعی را غیرحضوری کردیم و اینگونه ۷۰ میلیون مراجعات ما کاهش یافت. 
اگرچه مشکلات زیرساختی وجود دارد اما روند این طرح شتابان است. همچنین از 
حدود دو سال قبل این سازمان به بیمه کردن اتباع ورود کرد و بسیاری از ایرانیان 
خارج از کشور را نیز بیمه کردیم که حتی با پروسه ۳۰۷۰ ارائه این خدمات به 

صورت غیرحضوری انجام می شود.
وی گفت: طرح دوم ما بحث متناسب سازی حقوق مستمری بگیران بود که امسال 
متوسط  و  کردیم  هزینه  مسیر  این  در  میلیارد  هزار   ۱6 شده  انجام  تلاش های  با 
تا ۹۰۰ هزار  میلیون و ۷۰۰  از حدود یک  اجتماعی  تأمین  بیمه شدگان  دریافتی 
تومان بود به حدود سه میلیون تومان رسیده است که جهش خوبی در پرداخت 

حقوق بازنشستگان است. 
همتی ادامه داد: این سازمان در رابطه پاندمی کرونا ۱۰۷ اقدام انجام داده است که 
۴۰ مورد آن مربوط به کنترل بیماری از طریق غیرحضوری کردن خدمات است، 
همچنین حدود ۲۱ برنامه درباره امکانات خدمات درمانی بیماران کووید، ۱۰ اقدام 
مربوط به حمایت از کسب وکارها، ۲۴ اقدام در راستای حمایت از کارگران و ۱۲ 

اقدام آموزشی و پژوهشی درخصوص کرونا انجام داده شده است. 
به گفته این عضو هیئت مدیره سازمان تأمین اجتماعی، هیئت مدیره این سازمان 
در حدود ۲۰۰ میلیارد تومان برای تهیه اقلام بهداشتی هزینه کرده است. همچنین 
به علت مبتلا شدن بسیاری از پرستاران این سازمان به کووید ۱۹، این سازمان با 
جذب بازنشستگان سازمان به طور موقت توانست نیروی انسانی خود را کنترل 

کند. 

او تأکید کرده که ویروس کرونا آمده است که بماند و خودبخود از بین 
نخواهد رفت و دستکم تا ۱۰ سال آینده زندگی اجتماعی بشر با هراس از امکان 

شیوع این ویروس، گره خورده است.
پروفسور اوغور شاهین کاشف واکسن کرونا و بنیانگذار موسسه واکسن سازی 
بایون تک  آلمان معتقد است ویروس کرونا تا ۱۰ سال آینده یکی از جدی ترین 

معضلات زیست اجتماعی بشر خواهد ماند.
به گزارش عصرایران به نقل از سی ان ان ترک، این دانشمند ترک تبار ساکن 
آلمان که بنیانگذار و مدیرعامل شرکت دارویی بایون تک در شهر ماینز آلمان 
است در یک کنفرانس مجازی تحت عنوان »همکاری بین المللی برای غلبه بر 
همه گیری« با اشاره به اینکه بحران کرونا موقتی نیست و محدود به سال های 
۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ نخواهد بود، اعلام کرد این ویروس تا ۱۰ سال آینده مهمان بشر 

خواهد بود و از بین نخواهد رفت.
واکسن  آمریکا  فایزر  داروسازی  به همراه شرکت  آلمان  بایون تک  شرکت 
مشترک »فایزر -بایون تک« را تولید و روانه بازار کرده اند که یکی از نخستین 

واکسن هایی است که در حال تزریق به مردم در دهها کشور جهان است.
این دانشمند ترک تبار 55 ساله گفته است: موضوع برابری و عدالت در توزیع 
موضوعات  از  یکی  فقیر  و  متوسط  و  ثروتمند  بین کشورهای  کرونا  واکسن 

اصلی در مقابله جهانی با همه گیری ویروس کروناست.

او تأکید کرد برای مقابله با همه گیری ویروس کرونا همکاری مشترک 
جامعه جهانی یک اصل ضروری است و باید همه کشورهای دنیا چه برخوردار 
و چه فقیر قادر باشند شهروندان خود را علیه ویروس واکسینه کنند تا صدمات 
کوتاه تر  گیری  همه  دوره  طول  و  یافته  کاهش  کرونا  گیری  همه  از   ناشی 

شود.
او تأکید کرده که ویروس کرونا آمده است که بماند و خودبخود از بین نخواهد 
رفت و دستکم تا ۱۰ سال آینده زندگی اجتماعی بشر با هراس از امکان شیوع 

این ویروس، گره خورده است.
شاهین تأکید کرد که شرکت تحت مدیریت او تاکنون بیش از ۱۰ میلیون دوز 
واکسن تولیدی خود را به دست شهروندان در اقصی نقاط جهان رسانده اما هنوز 
راه درازی در پیش است و این شرکت در تلاش است تا واکسن خود را به 

دست همه مردم دنیا برساند.
بلکه  یافته  توسعه  تنها کشورهای  نه  ما می خواهیم مطمئن شویم که  افزود:  او 

کشورهای در حال توسعه و فقیر نیز به واکسن دسترسی دارند.
تا  کرونا  ویروس  معضل  ماندگاری  درباره  تبار  ترک  دانشمند  این  اظهارات 
اگر  بود  تأکید کرده  در مصاحبه ای  پیشتر  او  است که  در حالی  آتی  دهه   ۱
واکسیناسیون گسترده کرونا در سراسر جهان سرعت یابد تا پاییز سال ۲۰۲۱ 

می شود به یک زندگی عادی تری رسید.

کاشف واکسن کرونا:


